

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО

РЕШЕНИЕ

07 мая 2024 года № 01-05-34

**О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Москворечье-Сабурово от
25.08.2015 № 01-05-59**

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» **Совет депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил:**

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 25.08.2015 № 01-05-59 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими аппарата Совета депутатов (далее - муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);».

1.2. В подпункте «а» пункта 6 приложения к решению слова «кадровой службы аппарата Совета депутатов» заменить словами «, ответственный за ведение кадрового делопроизводства».

1.3. Подпункт 2 пункта 13 приложения к решению дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

1.4. В пункте 15 приложения к решению:

1.4.1. В первом предложении слова «в кадровую службу» заменить словами «муниципальному служащему ответственному за ведение кадрового делопроизводства».

1.4.2. В третьем предложении слова «Кадровой службой» заменить словами «Муниципальным служащим ответственным за ведение кадрового делопроизводства.».

1.5. В пункте 17 приложения к решению слова «кадровой службой» заменить словами «муниципальным служащим ответственным за ведение кадрового делопроизводства».

1.6. Пункт 18 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«18. Уведомления, указанные в подпунктах «г», «д» подпункта 2 пункта 13 настоящего Положения, рассматривается муниципальным служащим ответственным за кадровое делопроизводство, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.».

1.7. В пункте 19 приложения к решению:

1.7.1. слова «подпункте «г»,» заменить словами «подпунктах «г», «д»».

1.7.2. слова «должностные лица кадровой службы имеют» заменить словами «муниципальный служащий ответственный за ведение кадрового делопроизводства имеет».

1.8. Пункт 22 приложения к решению после слов «указанное в» дополнить словами «подпункте «д» подпункта 2 и».

1.9. Приложение к решению дополнить пунктом 29.4. следующего содержания:

«29.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» подпункта 2 пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

1.10. В пункте 30 приложения к решению цифру «29.3» заменить цифрой «29.4».

1.11. В пункте 42 приложения к решению слова «осуществляются кадровой службой аппарата Совета депутатов» заменить словами «осуществляется муниципальным служащим ответственным за ведение кадрового делопроизводства».

1.12. В пункте 44 приложения к решению:

1.12.1. в подпункте «а» слова «подпункте «г»,» заменить словами «в подпунктах «г», «д»».

1.12.2. подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в подпункте «а» подпункта 2, подпункте 5, подпунктах «г», «д» подпункта 2 пункта 13 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 28, 29.1, 29.3, 29.4 настоящего Положения или иного решения.».

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Москворечье-Сабурово <http://mos-saburovo.ru> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Москворечье-Сабурово **Н.В. Заусаеву**.

**Глава муниципального округа
Москворечье-Сабурово**

Н.В. Заусаева